State of Colorado

コロラド州政府在日代表事務所主催

コロラド再生可能エネルギー・フォーラムのご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、このたび米国コロラド州政府は「コロラド再生可能エネルギー・フォーラム」と題しまして、コロラド州

の新エネルギー開発状況をお伝えすると共に、日本の業界関係者の皆様と新エネルギーの開発と活用

について意見を交換する場を設けたく、フォーラムを開催することに致しました。

コロラド州といえば、「コロラド・ロッキー」に代表されるように、夏も冬も人気の高いリゾート地として

知られていますが、実は米国でも屈指のハイテク産業の集積地でもあり、近年は新エネルギー産業

の集積とその活用が進んでいます。

そうしたコロラド州には、コロラド鉱業大学、コロラド州立大学、国立再生可能エネルギー研究所、

革新的太陽光発電研究所、コロラド大学ボルダー校の５者による共同研究体としてColorado Renewable

Energy Collaboratory（コロラド再生可能エネルギー研究開発振興共同体）が設立され、産業界、公共

機関、他の大学からも協力を得て、再生可能エネルギー技術の開発と商業化に取り組んでいます。

今回、ここの上級幹部が来日し、コロラド州の現状をお伝えすると共に、日本の皆様と意見を交換したく、

フォーラム開催を企画したものです。

コロラド再生可能エネルギー研究開発振興共同体では、傘下にバイオ燃料、太陽光発電、風力発電、

低炭素化、エネルギー効率化などの研究開発を担う6つの研究センターが活動しており、これらの最新

の成果と今後の展望を今回お伝えできる見通しです。

ご多用とは存じますが、なにとぞ奮ってご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

コロラド州政府在日代表事務所

代表　岩下貞夫

State of Colorado

日　　時： ２０１２年２月２８日（火曜日） １３：３０－１６：３０
場　　所： ジェトロIBSCホール（地図添付）

東京都港区赤坂１－１２－３２アーク森ビル７階　電話：０３－３５８２－４６８６
主　　催： コロラド州政府在日代表事務所
協　　賛： 再生可能エネルギー協議会
後　　援： 日本貿易振興機構

※ご出欠は別紙にて2月2４日までにＦＡＸにてご返信ください。

コロラド州政府在日代表事務所主催

コロラド再生可能エネルギー・フォーラム プログラム

日　　　時： ２０１２年２月２８日（火曜日） １３：３０－１６：３０

場　　　所：　ジェトロＩＢＳＣホール（地図添付）

東京都港区赤坂１－１２－３２アーク森ビル７階　電話 ０３－３５８２－４６８６

プログラム：　逐次通訳

フォーラム終了後、同会場にて、懇親会を予定しております。ぜひ、ご参加ください（会費は無料）。

なお、お問い合わせはコロラド州政府在日代表事務所　岩下まで（０９０－２４９０－７８７２）。

State of Colorado

時　　間 講　　師 内　　容

13:30
｜
15:30

上席顧問・創設者ポール・ネルソン
革新的太陽光発電研究所／
コロラド再生可能エネルギー研究開発振興共同体

再生可能エネルギーの最前線　―
戦略的研究開発の重要性

15:30
｜
16:00

質疑応答

16:00
｜
16:30

懇親会

コロラド州政府在日代表事務所主催

コロラド再生可能エネルギー・フォーラム 出欠返信

日　　　時： ２０１２年２月２８日（火曜日） １３：３０－１６：３０

場　　　所：　ジェトロＩＢＳＣホール（地図添付）

東京都港区赤坂１－１２－３２アーク森ビル７階　電話 ０３－３５８２－４６８６

ご出欠回答用紙返信先：FAX 03-3207-6685

恐れ入りますが ２月２４日まで にご返信くださいますようお願い申し上げます。

State of Colorado

□ご出席　　□ご欠席

下記の欄に和英併記でご記入をお願い致します。また、複数名で参加を希望される場合は、本用紙

を適宜コピーの上、お申し込み頂きますようお願い申し上げます。

ご芳名

Name

お役職・部署名

Title/Dept

会社名

Company

ご住所

Address

Tel：

E-mail：

Fax ：

State of Colorado

ジェトロ（日本貿易振興機構）本部の案内図

電話 03－3582－4686 〒107－6006 東京都港区赤坂1-12-32 アーク森ビル７階

http://www.jetro.go.jp/jetro/profile/map.html

南北線「六本木一丁目駅」3番出口より徒歩1分

南北線・銀座線「溜池山王駅」13番出口より徒歩3分

日比谷線「神谷町駅」4番出口より徒歩12分

千代田線「赤坂駅」5番出口より徒歩12分

千代田線・丸の内線「国会議事堂前駅」3番出口より徒歩15分

最寄下車駅